Makam adlarıyla, mûsikî âletleriyle, mutribiyle, mızrabıyla, nağmesiyle, terennümüyle ve bugün çoktan unuttuğumuz daha nice güzel terimleriyle bu deryâdan bir yudum su içmeye ve sizlere de o suyun lezzetini tattırmaya çalışacağız. Kaynak olarak Sami Divânı'nın 1253 H. (1837 M.) yılında Bulak'ta basılan nüshası, bu amaçla baştan sona kadar gözden geçirilmiştir. Verilen sayfa numaraları bu nüshaya göredir. Biri kıt'a olmak üzere 111 beyitte geçen ve aşağıda alfabetik olarak sıraya koyduğumuz 114 mûsikî terimi, geçtiği beyitte koyu ve italik olarak dizilmiş, hemen yanında bölüm ve sayfası gösterilmiştir.

Zâhidâ kaz çıkar eylerken *sâz*
Kır çıkar var mı gör onda *âvâz* (Kasideler, s.94)

Eyler zuhûr şu'le-i *âvâz*-ı *sâz*da
Bâd-ı latîf dâmen-ı *mızrâb*dan furûğ (Gazeller,s.24)

Buzürg u kûçeği dil-*beste*-i *âvâz*ı edip
Dilde olmuş ıdı sermâye-dih-ı şevk u garâm (Tarihler, s.10)

BABA TÂHİR : (1010 H./1601 M. yılında Hemedan'da olen İranlı bir mutasavvîf şâir. Aynı adla Türk mûsikisinde bir basit makam).

Demlenip feyz-ı *Baba Tâhir*'den
Nâyı etti nefes oğlu *neyzen* (Kasideler, s.92)

BAYATÎ : (Türk mûsikisinde çok eski, çok kullanılmış basit makamlardan biri).